16-02-2024 22:26:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária pois, devido a grande quantidade de descartes no Eco Ponto citado, torna-se
imprescindível a Construção de Muro de Alvenaria, para maior contenção dos materiais que não servem mais, como
entulho de construção, poda de árvores, móveis velhos e resíduos recicláveis.

Com a Ampliação do Ecoponto, o munícipe poderá dispor o material gratuitamente em Caçambas distintas
para cada tipo de resíduo e o material recolhido como os recicláveis poderão ser aproveitados pela Prefeitura.

Esperamos que a Secretaria responsável tome as medidas necessárias para uma resposta a solicitação dos
moradores daquela localidade.

Proposição junto ao Setor Competente , no sentido de Ampliar/Reestruturar o Ecoponto no bairro Parque São
Jorge.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-09-2019

AVENIDA SERRA DO MAR, PARQUE SÃO JORGE I, 38.410-408, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: EM FRENTE AO NÚMERO 411

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ECOPONTO - IMPLANTAÇÃO Nº 21473/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

16-02-2024 22:26:54

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total